证、12家直营企业及公司总部通过ISO14001环境管理体系认证。

中国全聚德(集团)股份有限公司 2018 年年度报告全文

37

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司严格履行了持股5%以上股东减持公司股份的信息披露义务。

1.2018年2月1日，公司披露了《持股5%以上股东减持股份预披露公告》（公告编号：

2018-02），公司持股5%以上股东IDG资本计划在2018年2月7日至2018年8月6日期间以集中竞

价交易、大宗交易或协议转让方式减持所持公司18,102,824股股份（占公司总股本比例为

5.87%），并且自该公告披露之日起15个交易日内不通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价

交易方式减持股份。

2.2018年5月9日公司披露了《关于持股5%以上股东股份减持计划的进展公告》（公告编

号：2018-16）。

3.2018年8月8日公司披露了《关于持股5%以上股东股份减持计划期限届满暨实施情况的

公告》（公告编号：2018-21）。本次减持计划实施期间IDG资本共减持公司股份733,058股，

占公司总股本比例0.24%。本次减持计划期限届满后，IDG资本持有公司股份17,369,766股，

占公司总股本比例5.63%，均为无限售条件流通股。

4.2018年11月23日公司披露了《中国全聚德（集团）股份有限公司关于持股5%以上股东

减持股份预披露公告》（公告编号：2018-26），公司持股5%以上股东IDG资本计划在该公告

披露之日起以集中竞价交易、大宗交易或协议转让方式减持所持公司17,369,766股股份（占公

司总股本比例为5.63%）。采取集中竞价交易方式减持拟在该公告披露之日起15个交易日后的

6个月内进行；采取大宗交易方式减持拟在该公告披露之日起3个交易日后的6个月内进行；采

取协议转让方式减持拟在该公告披露之日起的6个月内进行。

5.2019年1月12日公司披露了《简式权益变动报告书》，IDG资本自2018年12月17日至2019

年1月11日通过深圳证券交易所集中竞价方式累计减持公司股份1,946,494股，占公司总股本的

0.6310%。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   报告期内公司新开3家全聚德品牌直营店，分别是：全聚德苏州店于2018年3月28日开业，

全聚德沈阳中街店于2018年3月30日开业，全聚德上海遵义路店于2018年11月13日开业。

中国全聚德(集团)股份有限公司 2018 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,504,773 0.81% 0 0 0 -369,750 -369,750 2,135,023 0.69%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 2,504,773 0.81% 0 0 0 -369,750 -369,750 2,135,023 0.69%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 2,504,773 0.81% 0 0 0 -369,750 -369,750 2,135,023 0.69%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
305,959,1

82
99.19% 0 0 0 369,750 369,750

306,328,9

32
99.31%

1、人民币普通股
305,959,1

82
99.19% 0 0 0 369,750 369,750

306,328,9

32
99.31%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
308,463,9

55
100.00% 0 0 0 0 0

308,463,9

55
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.2016年8月原监事于嘉祥先生离职，报告期内，其所持有的公司股份共计解锁361,250股；

2.2017年8月,原副总经理唐立新先生离职，报告期内，其所持有的本公司股份共计解锁4,500

股。

3.2017年5月,原董事王志强先生离职，报告期内，其所持有的本公司股份共计解锁4,000股。

股份变动的批准情况

中国全聚德(集团)股份有限公司 2018 年年度报告全文

39

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况